1294. Iohannes Grand archiepiscopus captus est feria sexta ante dominicam Palmarum, et bona ecclesie direpta iussu regis per fratrem <sup>9/4</sup>, regis Christopherum. Rano Iohannis captus rotefractus est Roskildis.

1295. Rex bellaturus cum duce Valdemaro talliauit ciuitates et monasteria grauitur.// Tunc in quarta expeditione regis Noruegie in Daciam treuge facte sunt inter regem Dacie et Noruegie et ducem Valdemarum et expulsos. Ericus, frater ducis Valdemari, factus est miles a rege Noruegie et duxit Sophiam, materteram regis Noruegie. Iohannes Grand euasit de turri Siøburgh nocte proxima post diem Lucie et  
30 iuit ad curiam Romanam cum Isarno nuncio domini pape. Dux Valdemarus reedificauit castrum Gothorp data uilla in Suansø Bundoni episcopo pro fundo et pertinentiis. 23 r

1296. Ericus rex duxit filiam regis Suecie Ingeburgh apud Helsinghæburgh.//

1297. Rex obsedit fratrem suum Christophorum in Kalendaburgh. 23 v  
Dux Waldemarum cum rege Noruegie uenit contra regem Ericum, sed apud Hegnesgaul treugatum est. Rex fugauit exercitum Valdemari in Grønesund, et dux resignauit insulas ultra Medelfar sitas.

1298. Adulphus, rex Alemannie, occisus est in bello, cui successit  
45 Albertus, dux Austrie.

1299. Regnum Dacie supponitur interdicto.

1300. Generalis indulgentia omnium peccatorum in Roma. Iohannes, episcopus Roskildensis, obiit, et Florentius eligitur.//

---

burgh] Helsingborg *Aa.* 14 domino Daud] *mgl. Ac1.* 16-17 dictus . . fuerat] *mgl. Ac1.* 17 (elect)us] clarus *Aa.* 18 Heriuad] = *Ac1*; Henbader *Aa.* 18-21 Saraceni . . Alemannie] *mgl. Ac1.* 20 Nassouge] Nassouge *Aa.* 23 Stigotus] Strigotus *Aa.* 26 archiepiscopus] cum praeposito Ja. Lang Rosk. (*overstr.*) tilf. *Ab.* 28 Roskildis] = *Ac1*: Roskildis *Aa.* 31 treuge] tenge *Aa.* 34 euasit] noctu tilf. *Ab.* 35 curiam Romanam] = *Ac1*; terram Romanam *Aa.*; Romanam ecclesiam *Ab.* 35-38 Dux . . pertinentiis] *mgl. Ac1.* 36 uilla] Brothsby tilf. *Ab.* 38-39 Helsinghæburgh] = *Ac1*; Helsingborg *Aa.* 40 Kalendaburgh] Kallendburgh *Aa.*; Kalendeborg *Ab.* 41 sed] = *Ac1*; *mgl. Aa.* 42 treugatum] pugnatum *Ab.* - Valdemari] Valdemars *Aa.* 43 Grønesund] Grønnesund *Ab.*; Grønæsund *Ab.* - Medelfar] Mæthelfaar *Ab.*; Methelfart *Ac1.* 44-45 1298 . . Austrie]

1301. Cassata electione Florentii magister Olauus substituitur. Rex <sup>24 r</sup>  
50 cepit Rostock cum adiacente terra.

1302. Valdemarus, filius regis, obiit. Iohannes Grand translatus est ad sedem Rigensem. Isarnus, capellanus domini pape, factus est archiepiscopus Lundensis. Duces Suecie Ericus et Valdemarus fecerunt homagium regi Danorum.

55 1303. Interdictum est relaxatum, et Christophorus, frater regis, factus dux Estonie. Rex uenit Rostock cum principibus Sclauie et Marchiæ ac Christierno, episcopo Ripensi, etc.//

1304. Rex absolutus est ab excommunicatione propter captiuitatem archiepiscopi. Domicellus Valdemarus, frater regis, obiit in Rostock et translatus est in Soram. Solenne parlamentum in Knarruth, <sup>24 v</sup>  
60 ubi reges et regine Dacie et Suecie conuenerunt. Agnes, quondam regina Dacie, obiit.

1306. Rex Suecie captus est cum regina ac liberis a fratribus suis. Norbaggi de Kopmanhauen fugantur. Rex contionem habuit in Helsingborg cum rege Noruegie, qui promisit non tenere secum expulsos <sup>65</sup>  
propter mortem patris.

1307. Rex duxit exercitum in Sueciam, qui inanis est reuersus.//

1308. Rex secundo intrauit Sueciam et uastauit quasdam partes, <sup>25 r</sup>  
obsedit Nyköping, ubi Timmo Lauritsson etc. recesserunt a rege.

70 1309. Rex tertio intrauit Ostrogothiam, sed propter perfidiam Sueticam parum profecit, nam ex fraude suorum deceptus est sicut prius.

1310. Ioannes Grand factus est archiepiscopus Bremensis, Isarnus Lundensis factus est salernitanus, et Esgerus Arusiensis translatus est ad sedem Lundensem. Ericus, dux Langlandie, obiit. Ericus, filius <sup>75</sup>  
Valdemari ducis Iutie, despondit filiam domini Nicolai de Sclauia, sororiam regis Erii. parlamentum fuit Helsingheburg inter// reges <sup>25 v</sup>  
Dacie, Suecie et Noruegie et duces fratres regis Suecie, ubi Ericus, dux Suecie, desponsat filiam alteram domini Nicolai de Sclauia et factus est miles regis et feodalis de Hallandia. Roskildis pars incenditur.

80 1311. Siccitas magna fuit et sterilitas. Rex tenuit solennem curiam apud Rostock cum marchione et principibus Sclauie etc. Secuta est

---

*mgl. Ac1. 47 Generalis . . Roma] mgl. Ac1. 48 Florentius] = Ac1; Florentinus Aa. 49 Cassata] castata Aa. - Olauus] = Ac1; Olauus Aa. 56-57 Marchiæ] monarchie Aa. 57 etc.] mgl. Ac1. 59 archiepiscopi] etc. Aa. 61 et] ac Ac1. 63 ac] et Ab Ac1. - a] et Ac1. 64-66 Norbaggi . . patris] mgl. Ac1. 64 Kopmanhauen] Kopmanhaffn Aa. - contionem] = Ab; contractionem Aa. 64-65 Helsingborg] Helsingborgi Ab. 65 Noruegie] = Ab; mgl. Aa. 69 ubi . . rege] mgl. Ac1. 70 sed] et Aa. 70-71 propter . . Sueticam] mgl. Ac1. 70 propter] ob Ab. 71 parum] nihil Ab. - ex] mgl. Ac1. 72 og 73 factus est] fit Ab. 76 Helsingheburgh] = Ac1; Helsingburg Aa. 78 desponsat] desponsauit Ab. 79 regis] Erii tilf. m. anden hd. Aa. - et feodalis] mgl. Aa. - feodalis] feudalis Ab. - Roskildis] - Ac1; Roskiliæ Aa. 80 sterilitas] sterrilitas Aa. 81 etc.] mgl. Ac1. - Secuta est]*

obsidio ciuitatum Rostock et Vismarie. Dux Christophorus factus est miles. Concilium generale celebratur apud Vienniam; <ordo> tem-  
 plariorum del(e)tus est. Rex obtinuit turrin apud Vernaae, // Rostock- 26 r  
 85 enses et alios Sclauos perdomuit mulcta pecunie.

1312. Ciuitatenses de Sclauia incenderunt Helsingør, Amag, Scan-  
 ør cum castro et quasdam insulas. Rex Ericus fecit multos rusticos  
 suspendi iuxta Hafnis. Valdemarus, dux Slesuicensis, obiit. Agnes,  
 filia ducis Christophori, obiit et sepelitur in Sora. Ericus, dux Suecie,  
 90 duxit filiam regis Noruegie repudiata priori sponsa supradicta. Ciui-  
 tatenses de Rostock post famem et bella tradiderunt se regi.

1313. Rex contra bundones Noriutie exercitum duxit in Horsnes,  
 ubi et castrum // fecit et eos subiugauit sic ut ei darent decimas ecclesi- 26 v  
 arum, tres marchas de aratro, unum equum de qualibet parrochia; et  
 95 cum hoc debet dari perpetuo de marcha auri modius siliginis. Et capi-  
 tanei bundonum sunt suspensi. Edificatur castrum in Ulstorp apud  
 Limfiørth in bon(o) episcopatus Ripensis, et castrum in Viburg apud  
 ecclesiam sancti Vilhadi. Et oppidum in Kalding munitur per bund-  
 ones ex iussu regis. Obiit dominus Christiernus, episcopus Ripensis,  
 100 qui ecclesiam suam rexit nobiliter et ditauit; collegium scolarium  
 Ripis fecit et eleemosinas copiosas. // Eodem anno rex uisitauit Iutiam 27 r  
 in castigatione crudeli. Tunc imperator Henricus mortuus est.

1314. Clemens 5. obiit. Rex quosdam sibi suspectos fecit puniri.

1315. Ericus et Valdemarus, duces Suecie, uenerunt in Feoniam in  
 5 adiutorium regis contra Ericum, duce[m] Iutie.

1316. Rex misit classem contra ciuitatem Sundensem.

1317. Birgerus, // rex Suecie, captiuauit suos fratres Ericum et Val- 27 v  
 demarum, qui in uinculis mortui sunt.

1318. Birgerus, rex Suecie, fugit de terra sua cum uxore et quibus-  
 10 dam liberis. Domicellus Magnus filius eius captus est, et naues regis  
 Dacie, quas misit in Sueciam, incense sunt, et naute capti.

1319. Ericus, rex Danorum, et Ingeburgis regina obierunt sine libe-  
 ris. Dux Christophorus reuersus est quarto anno expulsionis sue.

1320. Christophorus factus est rex. Olauus, episcopus Roskildensis,  
 15 obiit.

---

sequitur quoque *Aa.* 83–85 Concilium . . . pecunie] *agl. Ac1.* 83 <ordo>] per *Aa.* 84 del(e)tus] delatus *Aa.* – Vernaae] Werogh *Ab.* 84–85 Rostochenses] Rostochiensis *Ab Ac1*; Rostock censu *Aa.* 86 incenderunt] incendunt *Aa.* 88 suspendi] suspendendi *Aa.* – Hafnis] = *Ac1*; Haffniam *Aa*; Haffniæ *Ab.* 89 Sora] = *Ac1*; Soræ *Aa.* – dux] rex *Ab.* 90 supradicta] *agl. Ac1.* 91 post] per *Ab*; propter *Ac1.* 92–1 Rex . . . anno] *agl. Ac1.* 92 Noriutie] Nør Iutiæ *Aa.* 97 Limfiørth] Limfiord *Ab.* – bon(o)] bonum *Aab.* 98 Vilhadi] Vilhardi *Aa.* – Kalding] Colding *Aa.* 1 Eodem] 1313. Eodem *Aa.* 2 Tunc . . . est] *agl. Ac1.* 3 Clemens . . . obiit] *agl. Ac1.* 8 sunt] *hermed ender Ac1.* 9 Birgerus] Motus in Suecia. Birgerus *Ab.* 12 sine] cum *Ab.* 20 H(in)d] Huid *Aa Ab.* –